

Lasten ja nuorten kirjojen lainaus jatkoi kasvuaan Kouvolassa

Lasten ja nuorten lukeminen ennätystasolla

Lasten ja nuorten lukeminen on Kouvolassa erittäin vahvassa vireessä. Vuonna 2025 lasten ja nuorten kirjojen lainaus nousi jälleen kaikkien aikojen ennätyslukemiin: yhteensä 420 280 lainaa, mikä on 0,7 % enemmän kuin edellisvuonna. Kirjastoihin myös hankittiin lasten ja nuorten kirjoja enemmän kuin koskaan uuden Kouvolan aikana.

Lainaus kasvussa useissa kirjastoissa

Kouvolan kirjastojen kokonaislainaus oli 1 153 346 lainaa, mikä on 2,2 % vähemmän kuin edellisvuonna. Lasten ja nuorten kirjallisuuden lisäksi kasvua oli myös aikuisten kaunokirjallisuuden lainauksessa, joka kasvoi kokonaisuutena 1 %. Selkein väheneminen kirjallisuuden lainauksessa kohdistuu aikuisten tietokirjallisuuteen.

Kirjastoittain tarkasteltuna lainaus kasvoi eniten Valkealassa (+11 %) ja Myllykoskella (+8 %). Haanojan kirjastossa lainaus on kasvanut yhtäjaksoisesti jo viiden vuoden ajan, ja se oli vuonna 2025 ainoa kirjasto, jossa lainaus oli suurinta viimeisen seitsemän vuoden tarkastelujaksolla.

Palvelujen saavutettavuus

Kävijöitä vuoden aikana oli 574 358, eli 4 % vähemmän kuin vuonna 2024. Valkealan ja Jaalan kirjastoissa kävijämäärät kuitenkin kasvoivat 8 %.

Lainaus- ja kävijämäärien kokonaisvähenemistä selittää mm. Inkeröisten kirjaston muutosta aiheutunut sulkku ja se että omatoimiasiointi Inkeröisissä oli pitkään poissa käytöstä. Lisäksi kirjastoauto Tesauros oli poissa liikenteestä lähes kolme kuukautta.

Omatoimijalla kirjautumisten määrä kirjastoissa kasvoi 23 %, mikä kertoo kirjastopalvelujen joustavan käytön tärkeydestä kouvoolalaisille.

E-aineistot

Vuonna 2024 käyttöön otetun kuntien yhteisen E-kirjaston käyttö on vakiintunut. Kouvoolalaiset lainaavat palvelusta kuukausittain reilut 2 000 e-kirjaa ja e-äänikirjaa. Myös muiden kirjaston hankkimien e-aineistojen käyttö kasvoi:

- ePress-sanomalehtipalvelu: +8 %
- Cineast-elokuvapalvelu: +14 %
- Naxos-musiikkipalvelu: +22 %
- PressReader-ulkomaiset lehdet: +14 %

Vilkas tapahtumavuosi kirjastoissa

Kirjasto järjesti vuoden aikana 278 tapahtumaa, joihin osallistui yhteensä 6 528 henkilöä.

Vuoden aikana kirjastoissa vierailivat mm. muusikko ja kirjailija Antti Hyyrynen, toimittaja Outi Salovaara, toimittaja ja terapeutti Katariina Hakaniemi sekä kirjailija Kari Hotakainen. Musiikkilinjalla oltiin myös marraskuussa, kun kirjastossa vieraili rumpali Teijo Erkinharju.

Mediamajassa haastateltavana ja esiintymässä oli Tiisu-yhtyeen Henrik Illikainen, ja lokakuun lopulla kirjailijavieraana oli rajatiedon tutkija Mika Nikkilä.

Vuoden aikana kirjastoissa järjestettiin myös useita lastentapahtumia, muun muassa teatteriesityksiä ja konsertteja.

Hankkeita

Syksyllä käynnistyi Lukutaito-ohjelma Kouvolaan -hanke. Aiemmista hankkeista Pikkuvarpaat sananjalkapolulla vietiin onnistuneesti loppuun, ja sen ympärille muodostunut verkosto jää toteuttamaan alle kouluikäisten lukutaitotyötä.

Inkeröisten kirjasto avattiin elokuussa uuteen monitoimitaloon. Peruskorjattavan ja uudistettavan pääkirjaston suunnittelua tehtiin vuoden aikana, mikä luo pohjaa entistä toimivammille ja vetovoimaisemmille kirjastopalveluille tulevina vuosina.

Lisätietoja:

kirjastopalvelujohtaja Marko Niskapohja

marko.niskapohja@kouvola.fi

0206157843